
 

 

 

V I A  CA P I TA N B A V A S T RO ,  1 08   

00 15 4  -  R O MA  

 

 

  

    W W W . R EG I O N E . LA Z I O . I T  

 

 

 

 
 

Procedura negoziata, previa indagine di mercato per la manifestazione di interesse, per 
l’affidamento dei lavori relativi all’intervento n. 24 di “Consolidamento del costone roccioso di 
Monte Orlando, prospicente la spiaggia di Serapo e lungo la Via Lucio Munazio Planco” - 
Comune di Gaeta (Lt)”, rientranti nell’Accordo di Programma finalizzato alla programmazione 
ed al finanziamento degli interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio 
idrogeologico da effettuare nel territorio della Regione Lazio, sottoscritto in data 15.7.2010, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 2, comma 240 della Legge n. 191 del 23.1.2009, tra il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione Lazio, Soggetto Attuatore 
Delegato (D.P.R.L. T00109 del 13.05.2016) - CUP: B94J18000030002 - CIG: 81853837BB. 
 
L’importo dei lavori a base di gara è stimato in € 674.270,75 di cui € 647.458,81 per lavori    
soggetti a ribasso d’asta ed € 26.811,94 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA 
esclusa.  

 

COMUNICAZIONE DATA SORTEGGIO MEDIANTE PIATTAFORMA STELLA 

PER L’INDIVIDUZIONE DEGLI OE  

DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  

  

Richiamato l’Avviso di manifestazione di interesse relativo alla procedura di gara in oggetto, 
debitamente pubblicato in data 4 marzo 2020 sulla Piattaforma telematica e-procurement denominata 
“STELLA Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio” (STELLA), sul sito internet della Regione Lazio 
www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto l’argomento “Bandi di gara e 
contratti”, sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
nonché sull’Albo Pretorio del Comune di Gaeta  (Lt) nonché per estratto nella  Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 26 - 5° Serie speciale del 4 marzo 2020 e su un quotidiano a diffusione nazionale 
e su un quotidiano a maggiore diffusione locale; 
Preso atto che: 

- entro il termine di scadenza del giorno 22 marzo 2020, ore 23:59 previsto al punto 3 del richiamato 

Avviso risultano pervenute n. 174 manifestazioni di interesse;  

- le suddette manifestazioni di interesse, come previsto al punto 5 dell’Avviso, sono state esaminate dal 

RUP nel corso di apposita seduta avvenuta in data 24.03.2020 e nelle successive sedute del 25.03.2020, 

26.03.2020, 27.03.2020, 30.03.2020, 31.03.2020, 1.04.2020;  

- al termine delle operazioni di valutazione della documentazione afferente alle candidature pervenute, il 

RUP ha dichiarato escluse n. 16 istanze, le cui motivazioni sono state comunicate ai sensi 

dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ai singoli operatori economici, tramite la Piattaforma telematica e-

procurement denominata “STELLA Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio” (STELLA). 

In relazione a quanto precede risultano, pertanto, ammesse alle successive operazioni n. 158   

(centocinquantotto) Operatori  Economici e, ai sensi di quanto previsto  al punto 6 dell’Avviso di 

indagine di mercato, si procederà in data 06.04.2020, mediante sorteggio espletato in automatico 

tramite la Piattaforma telematica STELLA, all’individuazione di n. 15 (quindici) Operatori 

Economici cui verrà inviata la relativa lettera di invito alla procedura negoziata finalizzata 

all’affidamento dei lavori. 

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, la presente comunicazione oltre ad essere trasmessa ai 
candidati  tramite Piattaforma STELLA è, altresì, pubblicata sul sito internet della Regione Lazio nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto l’argomento “Bandi di gara e contratti”, nella sezione 

 

DIREZIONE REGIONALE LAVORI PUBBLICI, STAZIONE UNICA APPALTI,  

RISORSE IDRICHE E DIFESA DEL SUOLO  

http://www.regione.lazio.it/
http://www.regione.lazio.it/


 

 

 

 

V I A  CA P I TA N B A V A S T RO ,  1 08   

00 14 7  -  R O MA  

 

 

 

    TE L  + 39 . 06 . 51 68 1  

 

 

    W W W . R EG I O N E . LA Z I O . I T  

 

 

dedicata alla presente procedura, sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti. 
Per eventuali informazioni e chiarimenti è possibile contattare il RUP Geom. Franco Domenicone: tel.  
0776.376525 - e.mail: fdomenicone@regione.lazio.it, PEC: 
franco.domenicone@regione.lazio.legalmail.it  
 

         Il RUP       
     Geom. Franco Domenicone      

 

http://www.regione.lazio.it/

